
 

 

Arbeitsschutz im Bildungs- und Sozialwesen; Sprengstoffwesen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Duisburg Oliver Weißbon 0211 475-9600 Oliver.Weissbon@brd.nrw.de 

Düsseldorf Torsten Scholl 0211 475-9569 Torsten.Scholl@brd.nrw.de 

Essen Stefan Sprankel 0211 475-9518 Stefan.Sprankel@brd.nrw.de  

Krefeld Dominik Gehrke 0211 475-9423 Dominik.Gehrke@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Dominik Gehrke 0211 475-9423 Dominik.Gehrke@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann  Stefan Sprankel 0211 475-9518 Stefan.Sprankel@brd.nrw.de  

Rhein-Kreis Neuss Tabea von Söhnen 0211 475-1851 Tabea.VonSoehnen@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Dominik Gehrke 0211 475-9423 Dominik.Gehrke@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Jens Schroer 0211 475-9513 Jens.Schroer@brd.nrw.de  

Mönchengladbach Tabea von Söhnen 0211 475-1851 Tabea.VonSoehnen@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Torsten Scholl 0211 475-9569 Torsten.Scholl@brd.nrw.de 

Oberhausen Jens Schroer 0211 475-9513 Jens.Schroer@brd.nrw.de  

Remscheid Oliver Weißbon 0211 475-9600 Oliver.Weissbon@brd.nrw.de 

Solingen Oliver Weißbon 0211 475-9600 Oliver.Weissbon@brd.nrw.de 

Wuppertal Oliver Weißbon 0211 475-9600 Oliver.Weissbon@brd.nrw.de 

mailto:Oliver.Weissbon@brd.nrw.de
mailto:Torsten.Scholl@brd.nrw.de
mailto:stefan.sprankel@brd.nrw.de
mailto:Dominik.Gehrke@brd.nrw.de
mailto:Dominik.Gehrke@brd.nrw.de
mailto:stefan.sprankel@brd.nrw.de
mailto:Tabea.VonSoehnen@brd.nrw.de
mailto:Dominik.Gehrke@brd.nrw.de
mailto:Jens.Schroer@brd.nrw.de
mailto:Tabea.VonSoehnen@brd.nrw.de
mailto:Torsten.Scholl@brd.nrw.de
mailto:Jens.Schroer@brd.nrw.de
mailto:Oliver.Weissbon@brd.nrw.de
mailto:Oliver.Weissbon@brd.nrw.de
mailto:Oliver.Weissbon@brd.nrw.de


 

 

 

 

 

 

Leitung Dr. Pascal Vogel 0211 475-9417 Pascal.Vogel@brd.nrw.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 55 "Arbeitsschutz – Gesundheit, Bau, Chemie" 

Sachgebiet 55.4 – „Arbeitsschutz um ildungs- und Sozialwesen; Sprengstoffwesen“
befindet sich in der Außenstelle Essen, 
Ruhrallee 55, 45138 Essen 
Telefon 0211 475-0 
Fax: 0211 475-9032 
E-Mail: poststelle(at)brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 55 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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